ДОГОВОР №

на оказание сервиса технических средств

о т « » 2021г. г.Таткент

<о> в лице директора_________________________________ ., именуемое в дальнейшем «И СП О ЛН И ТЕЛ Ь»
действующего на основании Устава, с одной стороны, и ______________________________________________ в
лице______________________________________

именуемый в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», действующего на основании ____________с другой стороны,
заключили договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМ ЕТ ДОГОВОРА
1.1. «И С П О Л Н И ТЕЛ Ь» обязуется выполнить, а «ЗАКАЗЧИК» обязуется принять и оплатить
следующую работу:

2. О БЯЗАТЕЛЬСТВА С ТО РО Н

2.1. И С П О Л Н И ТЕЛ Ь выполняет работы в объеме и с периодичностью, предусмотренной
эксплуатационной и технологической документацией.

2.2. После предварительной оплаты, предусмотренный пунктом 3.2. настоящего Договора,
И СП О Л Н И ТЕЛ Ь обеспечивает явку специалистов к ЗАКАЗЧИКУ, находящемуся в черте города в
течении 48 часов с момента получения заявки, вне черты города в согласованный сторонами срок.

2.3. И С П О Л Н И ТЕ Л Ь обязан проводить плановое обслуживание в согласованные с ЗАКАЗЧИКОМ
сроки, внеплановое -  по разовым его вызовам.

2.4. ЗАКАЗЧИК обязан обеспечить условия эксплуатации техники в соответствии с требованиями
документации изготовителя, допускать к работе с техникой подготовленных специалистов, имеющих
удостоверение установленного образца.

2.5. В случае необходимости проведения ремонта в условиях предприятия неисправная техника и узлы
доставляются ЗА КА ЗЧ И КО М  своими силами и средствами. При согласовании сторон неисправная техника
может быть доставлена на предприятие И СПО ЛНИТЕЛЕМ .

З.СТО И М О С ТЬ РАБОТ И П О РЯДО К РАСЧЕТО В

3.1. Договорная цена работ по настоящему Договору составляет:
_________________ (_______________________ ) сумм Без НДС.
3.2.Перед началом работ ЗА КА ЗЧ И К производит перед оплат, в размере 15% от стоимости договорных
работ, путем перечисления денежных средств на расчетный счет И СП О ЛН И ТЕЛ Я в течение 10
банковских дней. Оставшаяся сумма в размере 85% оплачивается после предоставление акта выполненных
работ и счет-фактура.
3.3.Работы по договору оплачиваются ЗАКАЗЧИКОМ  по договорным (свободным) ценам по факту
выполненных работ. Сдача-прием выполненных работ оформляется актом в двух экземплярах, который
скрепляется подписью и печатью ЗАКАЗЧИКА

4.0ТВ Е ТС Т В Е Н Н 0С Т Б  С ТО РО Н

4.1.3а несвоевременную оплату счетов ЗАКАЗЧИК уплачивает И С П О Л Н И ТЕЛ Ю  пеню в размере 0,4% от
суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 50% суммы просроченного платежа.
4.2.3а простой специалистов И СП О Н И ТЕЛ Я по вине ЗАКАЗЧИКА, последний оплачивает штраф в
размере 5% от минимальной заработной платы за каждый день простоя.
4.3.3а неявку в установленный срок И СП О Л Н И ТЕЛ Ь оплачивает по требованию ЗАКАЗЧИКА штраф в
размере 5% от минимальной заработной платы за каждый день простоя.
4.4.И СП О ЛН И ТЕЛ Б несет ответственность только за качество выполненных им работ.
4.5.Уплата штрафа (пени) не освобождает стороны от выполнения работ по договору.
4.6.В случаях, не оговоренных условий настоящим договором, стороны руководствуются действующим
законодательством Республики Узбекистан.
4.7.3а невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору
И С П О Л Н И ТЕЛ Ь и ЗА КА ЗЧИ К несут имущественную ответственность в соответствии с законом РУз
№670-1 от 29.08.98г. «О договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов».

5.ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

5.1. И С П О Л Н И ТЕЛ Ь оставляет за собой право пересмотра договорных оптовых цен в случае проведения
правительством Республики Узбекистан централизованных мероприятий в области социальной защиты
населения, а также повышением цен и тарифов.
5.2.В случае изменения реквизитов каждая сторона обязана сообщить об этом другой стороне в 10-дневный
срок.

6.Ф О РС-М О Ж О Р

6.1.Стороны по настоящему договору освобождаются от ответственности за частичное или полное
невыполнение своих обязательств по договору, если это неисполнение явилось следствием непреодолимой
силы (стихийное бедствие, военные действия или запретительные акты Государства).

7.СРОК ДЕЙ СТВИ Я ДОГОВОРА

7.1. Договор вступает в силу со дня регистрации в подразделениях Казначейства Мин. Фин РУз и действует
до «31» декабря 2021 г.
7.2.Договор считается продленным, если ни одна сторона не зависит о его расторжении за месяц до
окончания срока действия.
7.3.Договор может быть расторгнуть до истечения срока по инициативе одной из сторон с предупреждением
за один месяц.

8.Ю РИ ДИЧЕСКИ Е АДРЕСА СТО РОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ ЗАКАЗЧИК

Директор